comptabilisation des prêts à leur juste valeur. Par conséquent, les résultats réels diffèreront des
informations financières consolidées cumulées condensées pro forma non auditées présentées.

Sous réserve de l’obtention de toutes les approbations et de la satisfaction (ou la renonciation) des
conditions de la clôture, la fusion proposée devrait être conclue au début du troisième trimestre de
l’exercice 2011 de la Banque. Selon les modalités de l’entente de fusion, les actions ordinaires de M&I
doivent être converties en un droit de recevoir 0,1257 action ordinaire de BMO.

C-2

Banque de Montréal

Bilan consolidé cumulé condensé pro forma
(non audité)

31 janvier 2011

BMO au 31
janvier 2011

M&I au 31
décembre

2010

M&I
conversion en

dollars
canadiens*

Reclassements et
autres

rajustements
Rajustements

pro forma
Bilan pro

forma

(en millions
de dollars
canadiens)

(en millions
de dollars

américains)

(en millions
de dollars
canadiens)

(en millions
de dollars
canadiens)

(en millions
de dollars
canadiens)

(en millions
de dollars
canadiens)

Actif

Trésorerie et équivalents de
trésorerie  24 239   2 975   2 981 (25) 2   (1 722) F 25 473

Titres de négociation 74 377   243   244   (242) 1   –   74 379
Titres disponibles à la vente  47 367   6 505   6 519   –   –   53 886
Titres divers  37 024   452   453 25   2   3  A   37 505
Prêts, engagements de clients aux

termes d’acceptations, déduction
faite de la provision pour pertes
sur créances 176 914   35 612 35 690   –   (3 395) C 209 209

Instruments dérivés 39 354   –   –   277 1   –   39 631
Écarts d’acquisition   1 598   610   611   –   1 698  B   3 907
Actifs incorporels   822   115   115   –   266  I   1 203
Actifs divers 11 549   4 358   4 369   –   1 324  H   17 242
   413 244   50 870   50 982   35   (1 826) 462 435

Passifs

Dépôts 251 600   38 259  38 343   (28) 1   256  D 290 171
Instruments dérivés  37 393   –   –   273 1   –   37 666
Titres vendus à découvert 22 152   –   –   –   –   22 152
Titres mis en pension ou prêtés   52 143   –   –   –   –   52 143
Dette subordonnée et autres

emprunts   3 713   5 029   5 040   8 1   (29) E   8 732
Passifs divers 24 250   1 255   1 258   (218) 1   336  H, J, K 25 626
Capitaux propres   21 993   6 327   6 341   –   (2 389) F, G   25 945
   413 244   50 870   50 982   35   (1 826) 462 435